Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222260606060/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO SELO AMIGO
DO IDOSO

Como Presidente da Comissão de
Juventude, Idosos e Pessoas com Deficiência, este Vereador está
preocupado com a criação de políticas públicas voltadas aos idosos e a
obtenção deste selo será de grande importância para a cidade.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,

ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Qual a possibilidade do Município
conseguir este Selo?

b)- Qual é o prazo para que isso
aconteça?

                                                          SALA DAS SESSÕES, em 11 de março de 2013.

     ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                   Vereador – PSD
SK/sk